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АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2015    № 1475  
Валдай

О внесение изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 08.12.2011 № 2015

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации   Валдайского муниципального района от 08.12.2011 №2015 «О долгосрочной муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Валдайском муниципальном районе» на 2011 – 2015 годы:
          1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, в названии программы слова «…долгосрочная муниципальная целевая программа…» на  «…муниципальная программа…» в соответствующем падеже. 
1.2. В паспорте Программы:
1.2.1.Заменить в разделе «Наименование Программы» слова «долгосрочная муниципальная целевая программа…» на «муниципальная программа.»;
1.2.2.Изложить  раздел «Объем и источники финансирования Программы»   в редакции:
          «Программа финансируется за счет средств федерального бюджета, бюджета Новгородской области, бюджета Валдайского  муниципального     района.
Общий объем финансирования Программы составляет 12510,61 тыс. рублей, в  том числе:
за счет средств федерального бюджета –  1065,36 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 2595,175 тыс. рублей;
за счет средств бюджета муниципального района  - 718,18 тыс. рублей;
за счет собственных и заемных средств молодых семей 8131,89 тыс. рублей.»;
	 1.2.3.Изложить  раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации           Программы по годам:» в  редакции:


         	 «успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить жильем 7  молодых семей, в том числе:
           в 2012 году –  2 семьи;
           в 2013 году –  2 семьи;
           в 2014 году – 1 семья;
           в 2015 году – 2  семьи.».
           1.3. В описании Программы:           
           1.3.1. Изложить пункт  2 в  редакции:
           «2. Ресурсное обеспечение Программы
	Основными источниками финансирования программы являются:
	средства федерального бюджета;
	средства областного бюджета;
	средства бюджета Валдайского муниципального района;
	средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого  дома.
	Прогнозируемый  объем финансирования Программы приведён в нижеследующей таблице:		
							
	Источник финансирования
	Всего
тыс.руб.
	В том числе

	
	
	2012год
	2013 год
	2014
	2015

	«Средства федерального бюджета
	1065,36
	365,53
	230,14 
	139,1
	330,59

	Средства областного бюджета
	2595,175
	950,40
	686,67
	322,780
	635,25

	Средства бюджета Валдайского муниципального района
	718,18
	146,21
	206,37
	114,56
	251,04

	Собственные и заемные средства молодых семей
	8131,89
	2715,36
	2085,9
	1070,56 
	2260,07


      	                                                                                                                        »;
               1.3.2. Изложить таблицу раздела 4 в редакции:

	«Наименование  целевого индикатора
	Значение целевого индикатора по годам реализации Программы
	Значение целевого индикатора

	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	2
	2
	1
	2
	7


                                                                                                                                ».
           




  	1.4. Изложить пункт 3 мероприятий Программы в редакции:
  
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	«3.1.
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района
	212-2015 годы
	федеральный бюджет

областной бюджет


бюджет муниципального района
	365,53


950,4

146,21
	230,14


686,67

206,37
	139,4


322,78

114,56
	330,59


635,25

251,04


     ».
      2.Опубликовать постановление в  бюллетене  «Валдайский Вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина

									
					
